[image: ]
Requerimento Nº 1703/2022

[bookmark: _GoBack]Súmula: Solicitamos informações do Poder Executivo Municipal na pessoa do Excelentíssimo Senhor Prefeito Igor Soares Ebert, junto à Secretaria Municipal de Meio Ambiente e Defesa dos Animais, Sr. Paulo Rogiério de Almeida, sobre a possibilidade de instalar nos Parques da Cidade de Itapevi, o Bosque da Fama.

REQUEIREMOS à Mesa, após ouvido o Douto Plenário na forma regimental vigente, seja oficiado ao Excelentíssimo Prefeito Igor Soares para que interceda junto a Secretaria Municipal de Meio Ambiente e Defesa dos Animais, Sr. Paulo Rogiério de Almeida, sobre a possibilidade de instalar nos Parques da Cidade de Itapevi, o Bosque da Fama.

Justificativa
Senhor Presidente,
Senhores Vereadores,
Senhoras Vereadoras,

[image: MAURICIO JAPA]Trata-se de uma iniciativa de suma importância para a cidade de Itapevi, no tocante a plantação de novas mudas de árvores nos parques municipais. O Bosque da Fama é uma iniciativa sustentável adotada pela Prefeitura de São Paulo, no qual atletas e ex-atletas plantam mudas de árvores. Ao plantar é colocada uma placa com o nome do atleta ou ex-atleta, contendo seu histórico de conquistas e o nome da espécie da árvore.
Sala das Sessões Bemvindo Moreira Nery, 14 de julho de 2022.

Mauricio Alonso Murakami                                   Rogério Moreira dos Santos
         (Mauricio Japa)                                                 (Rogério Fisioterapeuta)
             Vereador                                                                    Vereador

Eduardo Sanches Casagrande                                   Marcelo Aparecido Antônio
      Vereador Casão                                                      Vereador Marcelo Alemar

                                                Wellignton José dos Santos
                                                       Vereador Sarará

Página 1 de 2

image1.png
A

image2.jpeg
CAMARA

ITAPEVI

R. Arnaldo Sérgio Cordeiro das Neves, 80 www.camaraitapevi.sp.gov.br
° +55 4 4 -44 7 2 °
Vila Nova Itapevi - Itapevi-SP - 06694-090 14141 HBEBEBEOME camaraitapevi

image3.png
PROTOCOLO 4495/2022 - 14/07/2022 09:52